

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego egzemplarza

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chocimskiej 51 (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

20000 Mp.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Przykre rozdziewiki.

Lwów, 14. listopada.

Wedle postanowień konstytucji, nauka w szkołach państwowych i samorządowych jest bezpłatna. Pomieważ wszyscy obywatele są równi wobec prawa i konstytucja nie może ustanawiać przywileju bezpłatnej nauki dla pewnej tylko kategorii obywateli, przeto nie ulega wątpliwości, że państwo łącznie z samorządami obowiązane jest zorganizować szkolnictwo publiczne w taki sposób, by szkoły państwowe i samorządowe dostępne były dla dzieci wszystkich obywateli bez różnicy.

Wbrew temu niewątpliwemu postulatowi sprawiedliwości wytworzył się w naszym szkolnictwie średnim skutek wielkiego braku szkół publicznych faktyczny przywiłaj bezpłatnej nauki w szkołach rządowych i samorządowych dla dzieci funkcjonariuszów publicznych, podczas, gdy dzieci innych obywateli państwa kształcą się mu- z z konieczności przeważnie w szkołach prywatnych.

Najgorzej dzieje się pod tym względem w szkolnictwie żeńskim. Szkół średnich rządowych lub samorządowych dla dziewcząt mieliśmy przed wojną bardzo mało. — Dziewczęta ze sfer mniej zamożnych poprzestawały na szkole ludowej lub wydziałowej, córki zaś obywateli zamożniejszych uczęszczały z reguły do pensjonatów prywatnych.

Ten stan rzeczy nie dawał powodu do utyskiwań, gdyż różnica pomiędzy czesnym w szkole średniej publicznej a w zakładzie naukowym prywatnym była nie wielka i opłata czesnego w zakładzie prywatnym nie przekraczała możliwości sfer średnio zamożnej inteligencji.

Stosunki powojenne układają się w sposób zgoła odmienny. Do wykształcenia średniego i wyższego garną się już nie tylko sfery inteligentne, ale także coraz liczniejsze warstwy, nie należące do inteligencji, ale posiadające po temu odpowiednie środki pieniężne. Jest to objaw niewątpliwie dodatni, pociąga on za sobą jednak bardzo niemiłe następstwa dla warstw inteligentnych — których dochody nie dostosowały się do zmiennych stosunków pieniężnych.

Regulatorem cen jest stosunek popytu do podaży. Popyt w zakresie szkolnictwa średniego jest z przyczyn powyżej przedstawionych bardzo znaczny, podaż zaś — niemiernie mała, gdyż tworzenie nowych prywatnych zakładów naukowych utrudnia w wysokim stopniu brak lokali i brak sił nauczycielskich.

Wskutek takiego układu stosunków nauczycielstwo, udzielające le-

Za co kupiono Tiutiunyka?

Mianowanie watażki dostojnikiem wojskowym. — Emigranci rosyjscy idą masowo do Canossy. — Także prof. Hruszewski i ukorzył się przed sowietami.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“)

Pogranicze polsko-sow. 14. listopada.

Z Charkowa donoszą: Ogłoszono tu postanowienie ukraińskiego centralnego komitetu wykonawczego o amnestji dla osławionego generała i b. wodza powstańców ukraińskich Tiutiunika. Nawrócony ataman został zarazem zamianowany kierownikiem oddziału „Związkowego komisarjatu wojskowego na Ukrainie”, które to stanowisko uchodzi za bardzo odpowiedzialne. Równocześnie amnestjonowano 18 znanych z epoki ruchu Petlury działaczy ukraińskich. Należy jeszcze dodać, że w ostat-

nim czasie wogóle daje się zauważyć napływ „pokutniczych” oświadczeń na rzecz sowietów. Napłynęły one mianowicie ze strony szeregu wybitnych reprezentantów antysowieckiej emigracji. Między in. o zezwolenie na powrót na Ukrainę sowiecką (do Kijowa) prosił obecnie znany uczyony i protektor ruchu ukraińskiego (craz wybitny działacz w dziedzinie politycznej) prof. Hruszewski. Jako powód do „pokuty” znakomity uczyony wysuwa „nieprzewycięzoną potrzebę udziału w kulturalnej pracy na rzecz własnego narodu”.

ki w zakładach naukowych prywatnych, ma możliwość dyktowania wysokości swego wynagrodzenia właścicielom zakładów, ci zaś mają ze swej strony możliwość dyktowania wysokości czesnego rodzicom, uczące się u nich młodzieży. Możliwość ta jest tem mniej ograniczona, że wedle zwyczaju rodzice, oddający dziecko do szkoły prywatnej, zawierają umowę nie na jeden miesiąc, lecz na cały rok szkolny, tak że w razie późniejszego wzrostu opłaty szkolnej, nie mogą dziecka ze szkoły odebrać, lecz muszą do końca roku opłacać wzrastające wciąż czesne.

Jest rzeczą jasną, że czesne w miarę wzrostu drożyzny wzrastać musi, zachodzi tylko pytanie, w jakim tempie wzrost ten ma następować.

Otóż na tem tle istnieją silne rozdziewiki pomiędzy rodzicami uczące się młodzieżą z jednej, a prywatnymi zakład. naukowymi i ciałem nauczycielskim z drugiej strony.

Z początkiem bieżącego roku szkolnego zakłady naukowe prywatne we Lwowie ustanowiły czesne w wysokości 25 złotych dla klas gimnazjalnych, a w wysokości 12½ zł. dla klas normalnych. Opłata ta była bardzo wysoka, jeśli się zważy, że przed wojną wynosiła ona tylko 20 koron względnie 10 koron i że zarobki społeczeństwa nie do- sięgają przeciętnie nawet 1/3 części norm przedwojennych. Pomimo to rodzice, postawieni przed alternatywą przyjęcia postawionych warunków, albo też zaniechania kształcenia działwy, zdecydowali się w prze- ważającej większości na ograniczenie raczej wszelkich innych wydatków i działwy do szkół zapisali.

W miesiącu październiku, gdy kurs urzędowy złotego ustanowiony został w kwocie 50,800 Mp., znacznie niżej kursu giełdowego franka szwajcarskiego, wywiązanie się rodziców z zobowiązań wobec szko-

zwłaszcza z zawodów wolnych, zaproponował właścicielom zakładów naukowych prywatnych podwyżkę czesnego na miesiąc listopad o 120 proc. w stosunku do czesnego z października, t.j. w takim samym stosunku, w jakim wzrosły w tym samym czasie pobory urzędników państwowych.

Propozycja ta niestety nie została zaakceptowana. Zakłady naukowe zgodziły się na redukcję czesnego tylko do wysokości 20 złotych, względnie (w klasach normalnych) 10 złotych, odrzucają jednak wszelkie dalej idące żądania rodziców. Różnica jest bardzo znaczna: wedle propozycji rodziców czesne wyniosłoby 2.794.000 mk., podczas gdy wedle żądania właścicieli pensjonatów — 4.650.000 mk.

Trudno przewidzieć, jak się ten konflikt zakończy. Faktem jest, że tworzy on bardzo przykry rozdziewiek pomiędzy szkołą i domem i odbić się może fatalnie na wychowaniu i wykształceniu działwy z tych właśnie sfer, które stoją najwyżej pod względem kultury społecznej, i tworzyć powinny kadry dla przyszłych pokoleń inteligencji narodowej!

Nie podobna oprzeć się wrażeniu, że nauczycielstwo „przeholowało” komu jak komu, ale przedewszystkiem wychowawcom przyszłych pokoleń nie wolno stawać na stanowisku wyłącznie materialnym i wyzyskiwać chwilowej koniunktury pieniężnej. Nie wątpimy, że grupa nauczycielska po głębszej rozważce znajdzie sposób pogodzenia swoich uprawnionych żądań z ciężką nad wyraz sytuacją finansową szerokich sfer naszego społeczeństwa.

*

Od Redakcji: Dla dyskusji, w tej istotnie tak ważnej sprawie, otwieramy najchętniej łamy naszego pisma.

Rzekomy zatarg komandora Younga z Ministrem Kucharskim.

P. Hilton Young przeciw idei stworzenia banku emisyjnego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 14. listopada.

(M.) Prasa opozycyjna utrzymuje, jakoby p. Young wysłał w ubiegłym tygodniu pismo do naszego Rządu, w którym wypowiada się rzekomo jako przeciwnik stworzenia banku emisyjnego i wprowadzenia złotego polskiego przed stabilizacją marki. Webrę tego zaś, że Minister Kucharski jest zdania odmiennego, p. Young oświadczył, że widzi się zmuszony rzec się roli doradcy finansowego Rządu polskiego.

Według tych samych źródeł — doszło jednak następnie między p. Youngem i Ministrem Kucharskim do porozumienia tak, że p. Young zarzucił zamiary rezygnacyjne.

W związku z tem opowiadają, że p. Young zdemontował pogłoski, jakoby wpływał na znane skreślenia w budżecie wojskowym. P. Young stwierdził, że nie uczyniłby tego jako obywatel i nie wpływałby w jakikolwiek bądź sposób na obciążenie tego budżetu, gdyż z natury rzeczy musiałoby to rzucić złe światło na jego rolę i wogóle postawiłoby go to w pozycji fałszywej. Od siebie dodaje Wasz korespondent, że pierwsza część wiadomości o rzekomym konflikcie między p. Youngiem i Ministrem Kucharskim, nie odpowiada prawdzie.

Podpisanie polsko-austr. umowy arbitrażowej.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej“.)

Warszawa, 13. listopada. W Min. spraw zagranicznych podpisano polsko-austrjacką umowę arbitrażową. W imieniu Polski podpisał umowę Wiceminister Seyda, w imieniu Austrii poseł austriacki w Warszawie Post.

Parlamentarzyści jugosłowiańscy w Warszawie.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Warszawa, 13. listopada. Prez. Rzpłtej podejmował dziś śniadaniem posła Bakicza wraz z 5 jego towarzyszami. W śniadaniu wzięli udział marszałkowie Sejmu i Senatu oraz przedstawiciel Jugosławii Simicz. Poseł jugosł. w Warszawie p. Simicz podejmował wczoraj wieczorem przedstawicieli Skupczyny jugosłowiańskiej i świata politycznego w salonach poselstwa jugosłowiańskiego.

Przyjazd Gida do Polski.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Moskwa, 13 listopada. Przybył tu na zaproszenie Związku kooperatyw rosyjskich znakomity ekonomista francuski Charles Gide, który w przyszłym tygodniu wyjeżdża do Warszawy, zaproszony przez Związek kooperatyw polskich.

Zamach na cytadelę w świetle cyfr.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Warszawa, 13. listopada. Ze sprawozdania komitetu zajmującego się pomocą dla ofiar wybuchu w Cytadeli wynika, że z pośród wojskowych zabitych zostało dwóch. Z rodzin wojskowych 5 osób dorosłych i 6-cioro dzieci. Z robotników 13 poniosło śmierć na miejscu, a trzech zmarło w szpitalu. Ciężko rannych było 2 oficerów, 278 żołnierzy i 148 robotników. Łżej rannych było 70. W leczeniu pozostaje 78 osób. Wzrok straciło 12 osób. Zagrożone utratą wzroku są trzy osoby. Na rzecz ofiar wpłynęło do komitetu do dnia 13. listopada b. r. 12,440,250.028, na zapomogi wydano 5,584,172.000 marek.

Burzliwe posiedzenie Sejmu.

Podniecone nerwy. — Lewica nie chce dopuścić Ministra Kiernika do głosu. — Jego oświadczenie. — Pracownicy państwowi prócz kolejarzy i drobnej części urzędników pocztowych, oparli się podszeptom strajkowym — Rząd musiał utrzymać ciągłość pracy. — Spokój i bezpieczeństwo Państwa zostały wszędzie zapewnione. — Wiele mówiące fakty. — Atak na wojsko przeprowadzony był w Krakowie wedle zasad taktyki wojskowej. — Zarządzenia władz. — Burzliwa dyskusja.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Warszawa, 14. listopada.

Po odesłaniu do komisji kilku ustaw, przystąpiono do ratyfikacji konwencji handlowej z Jugosławią.

P. Marszałek poddał następnie pod głosowanie ustawę en bloc, którą jednomyślnie przyjęto w drugim czytaniu. Cała Izba oraz Rząd w komplecie wstają, urządzając obecnym na galerji posłom jugosłowiańskim owację. Rozlegają się oklaski i okrzyki: Niech żyje Jugosławia, przyczem Jugosłowianie wstają i biją również brawa.

Ustawę przyjęto również w trzecim czytaniu.

Dalej po referacie p. Rusinka przyjęto w drugim i trzecim czytaniu ustawę o podatku dochodowym na Górnym Śląsku.

Z kolei przystąpiono do ustawy o zniesieniu Ministerstwa zdrowia publicznego.

Ustawę referował p. Kozłowski.

P. Popiel wniósł o ponowne odesłanie ustawy do komisji z tygodniowym terminem przedłożenia sprawozdania. Sprawozdawca sprzeciwił się temu wnioskowi, poczem wniosek odrzucono 186 głosami przeciw 165. Dalszą rozprawę nad tym punktem odroczone.

Oświadczenie Ministra Kiernika.

Poza porządkiem dziennym Marszałek udzielił głosu Ministrowi spraw wewnętrznych, Kiernikowi. Po wejściu Ministra na trybunę, rozległa się ogromna wrzawa na lewicy. Minister odczytał swoje przemówienie wśród niemiłkającego hałasu, uniemożliwiającego usłyszenie go przez Izbę.

Pan Minister mówił: Od pierwszych dni października ujawniały się tendencje strajków wśród różnych kategorii pracowników. Tendencje te, o ile miały objąć także pracowników państwowych, nie odniosły zamierzonego skutku. Gdy w międzyczasie zlikwidowany został pokojowo szereg wielkich strajków, można było uważać ruch strajkowy za zlikwidowany, gdyby nie samorzutny dziki strajk maszynistów, który ponownie ożywił tendencje strajkowe na kolei i pocztach. Ponieważ obowiązkiem Rządu było niedopuszczenie do załamania ruchu kolejowego, gdyż zastój ruchu kolejowego mógł

zagrozić aprowizowaniu najważniejszych ośrodków miejskich i przemysłowych, Rząd był zmuszony przez powołanie rezerwistów z pośród kolejarzy zabezpieczyć ciągłość komunikacji.

Niestety, te zarządzenia spotkały się z krytyką ze strony odpowiedzialnych przedstawicieli społeczeństwa, co spowodowało uchylanie się miejscami od spełnienia rozkazu wojskowego, tak, że do przeprowadzenia wydanych rozkazów okazało się koniecznem ze strony władz wojskowych ogłoszenie w jednym z okręgów sądów doraźnych. W tym stanie rzeczy ograniczony wprowadzie w niektórych dyrekcjach ruchu kolejowy został utrzymany.

Dopiero proklamowany na dzień 5. listopada br. strajk powszechny wniósł szczególnie zapalne ognisko strajkowe, znaczny ferment, który doprowadził do ubolewania godnych wypadków w dniu 6. listopada.

Szczególnie w Krakowie, gdzie

już 5. listopada zraniono kilkunastu policjantów, bez poprzedniego użycia przez nich broni, zajścia doprowadziły w dniu 6. listopada do ofiar, które padły po obu stronach, to jest tak demonstrantów, jak i policji państwowej i wojska. Nie czas jeszcze w tej chwili na szczegółowe analizowanie tych zajść, ich przyczyn i przebiegu oraz zachowania władz: wyświetli to szczegółowe śledztwo, które jest już w pełnym toku.

Badając przyczyny, nie można pominąć faktów, które bądź poprzedziły zajścia, bądź miały miejsce w czasie tych ubolewania godnych wypadków. I tak faktem jest, że niemal na wszystkich zgromadzeniach, urządzanych dla strajkujących zapadły rezolucje, żądające ustąpienia obecnego Rządu. Jedno z takich zgromadzeń uważało za dopuszczalne wysłać nawet delegację do Wojewody z żądaniem, aby rezolucje te zakomunikował Rządowi centralnemu. Faktem jest, że na zgromadzeniach wzywano powołanych do służby wojskowej, aby wezwania wojskowe oddawali w prezydium wieców i wniawiano w nich, że nie są obowiązani uczynić zadość tym wezwanom. Faktem jest, że gdy Urząd wojewódzki zapowiedział w Krakowie wysłanie delegata na zgromadzenie strajkujących ograniczone do osób zaproszonych, imciatorzy oświadczyli, że delegata Rządu nie dopuszczają.

Faktem jest, że w domu Kaszyńskich w Krakowie w dniu 5. listopada, niowca Hofman zapowiedział, że godziny tych panów, którzy wysyłają policję są już policzone. Faktem jest, że w czasie zajścia w dniu 6. listopada dowożono amunicję pod szwadron ułanów urządzono zasadzkę, obsadzając okoliczne domy, których okien strzelano do ułanów, przyczem zajmowano prywatne mieszkania, wyrzucając z nich mieszkających, faktem jest, że wedle opinii znawców wojskowych atak na wojsko, a w szczególności na ułanów, był przeprowadzony wedle wszelkich zasad taktyki wojskowej, faktem wreszcie jest, że wśród porzuconej broni wojskowej, znalazła się broń przez wojsko nie używana, między

MAURICE LEBLANC.

118)

DEMON I KOBIETA.

(Przekład z oryg. Helony Przyjemskiej.)

(Ciąg dalszy).

ROZDZIAŁ V.

Sala ofiar podziemnych.

W istocie — w normalnych warunkach nie znał Worski uczucia bojaźni — a być może i teraz ratując się ucieczką, nie ulegał pedowowi, który panika zwiemy. Działal poprostu bezwiednie, odruchowo. W szalonym zamięcie tego rozchwieanego ducha kłębiły się i burzyły wiry myśli najsprzecznichszych, płaczących się po głowie bez związku ni ładu — wśród nich zaś jedna tylko tkwiła mu w mózgu stale i niezmiennie, przenikając wszystko inne sobą: intuicyjne poczucie beznadziejnej porażki, spadającej nań w sposób niedocieczony, poniekąd nadprzyrodzony.

Przesądna wiara w gusła, czary i cuda tchnęła wń przeświadczenie, że losów wybraniec, jakim był dotąd on, Worski, upada — oto —

stracony z wyżyn swego posłannictwa, miejsce zas jego zajmuje nowy ulubieniec fortuny, ku któremu zwraca się teraz uśmiech i łaska zmiennej bogini. Stały wobec siebie i mierzą się dwie siły, dwie energie tajemne: jedna jest emanacją ducha jego, Worskiego, druga wypływem mocarnej potęgi starego Druida. Zwały się z sobą obie — i oto ta druga wchłania pierwszą w siebie — unicestwia ją, niebyłą czyni. Ożycie Weroniki, niezrozumiała Worskiemu osobistość Druida: jego przemowy, drwiny i żarty, lubo wraz z całym zapalem tanczonym starego niewybredne zgola, całe imponująco przezeń dokonane dzieło, a dalej — nietykalność tej niesamowitej postaci — wszystko to było dlań czemś z krainy baśni i czarów przemiesionem, stawało w odwiecznych tych pieczarach specjalną atmosferę, która dawała go, o zniszły przyprowadzając..

Pilno mu było wydostać się no szeroki, jasny świat — zaciępnąć oddechu, spojrzeć dokoła obtem nieprzystosionem, nigła złud i emnieniu... I widzieć — ach, zwińszcz, widzieć, zobaczyć dań ów, odarty

z gałęzi, do którego uwiązał Weronikę, on drzewiec pala, na którym żona jego ostatnie wydała tchnienie...

— Bo przecież nie żyje — zagrzytał, pelzając poprzez wąskie wydrażenie przejścia, wiodącego do trzeciej i największej krypty. — Umarła. Śmierć i ja, dwa kompany... Czy mi to raz śmierć przez rece przeszła... Więc znamy się dobrze i ja się nie mylę Jakże mógł zatem wskrzesić ją ten szatan?

Zatrzymał się nagle u pieńka, z którego był przedtem zdjął berło.

— Chyba, że...

Lecz przerwał mu półgłośnie monologu Konrad, idący tuż za nim.

— Niechmo pan pospiesza, nie ma nad czem już deliberować.

Worski dał pociągnąć się machinalnie, lecz idąc snuł dalej rozważania:

— Wiesz ty Konradzie, co ja o tem myślę? Spłaca kobieta, którąś widzieli, to przecież stanowczo nie ona, nie Weronika. Czy tamta w istocie żyła kiedykolwiek, to to można wiedzieć. U tego starego wszystko możliwe. Więc mógł wymodelować postać — figurę wa-

skową, której dał podobieństwo do Wer...

— Et, plecie pan, jak na mekach — chodźmy prędzej!

— Wcale nie plotę Kobieta na pewno nie żyła. A ta, która na ostatni skonała, też już nie powstanie. Znajdziemy ją tam, na górze — zobaczysz. Cuda?... Hm — cuda... Ależ nie do tego przecież stopna.

Pozbawieni teraz latarki, obłąkali się wszyscy trzej o mury i kamienie. Kroki ich echem donośnem rezlegaly się pod lukami sklepień. Konrad wciąż jeszcze zrzędził, matkotny:

— A uprzedzałem, mówiłem — trzeba mu było rozważyć ten ich rozczochrany.

Otto miedzał i dyszał, znieczony. Doszli tak po omacku do przysionka, poprzedzającego pierwszą wejścia kryptę, niemalo zdziwieni panującą w niej ciemnością, aby przejście, jakie wykopał w górze, popod korzenie spróchniałego drzewa, powinno było rozświetlać ją nieco.

— Dziwna rzecz — mruknął Konrad.

(C. d. n.).

Terminy podatkowe.

Lwów, 14. listopada.
 Deja - wschod. małop. oddz. Stowarzyszenia Kaperów polskich przypomina swym członkom oraz polskim sierem gospodarczym bieżące terminy płatności podatkowych: do 10. listopada: 2 rata podatku obrotowego za I. półr. 1923; do 10. listopada: przedpłata na podatek majątkowy, do 15. listopada: 1) podatek obrotowy za październik 1923 (Fin. handl. i II kat. i przemysłowe I-VI), 2) podatek osobisto-dochodowy za r. 1923; do 10. grudnia: 1) ostatnia rata podatku obrotowego za I. półr. 1923, 2) zaliczka na podatek majątkowy; do 15. grudnia: podatek obrotowy za listopad 1923; do 31. grudnia: wykupno patentu na rok 1924, do 31. stycznia 1924: złożenie zeznań do podatku majątkowego na podstawie stanu z 1. lipca 1923.

Podwyższenie telefonów.

Znacząca podwyżka mied ymiastowych rozmów telefonicznych.

Lwów, 14. listopada.

Łączne z zmianami podwyżkami taryfowymi, które obciążą nas szczególnie miesiąc listopad, podwyższenia taryf między miastowe rozmowy telefoniczne. Opłata za każdą minutę rozpoczyna się po trzyminutową rozmowę wynosi obecnie:

na odległość do 25 km.	40 000
" " " " " "	8 000
" " " " " "	120 000
" " " " " "	200 000
za każde dalsze 100 "	40 000

Za rozmowy pełne pobiera się opłatę podobną. Podwyżka powyższa obciąża bardzo znacznie przedewszystkiem administrację dzienników, i tak przechodzących i bardzo ciężkie przesilenie ekonomiczne.

Święto M. Kat. Sanitarnego.

Lwów, 13. listopada.

W sobotę, d. 17 b. m. o godz. 20 odbędzie się w dużej sali Ogniska ofc. przy ul. Fredry raut z tańcami, urządzone przez Korpus oficer. sanit. garniz. lwowski.

Raut poprzedzi koncert z łaskawym współudziałem JWPan K. Korwin-Miociński, śpiewaczki, Zofii Müllerówny, skrzypaczki, oraz Lwowski Chóru oficerskiego.

O ile przez omyłkę zaproszenia nie doręczono, uprasza się zgłoszenie w kancelarii Ogniska oficerskiego w godzinach wieczornych.

W sprawie zniżek teatralnych.

Lwów, 14. listopada.

Jak było do przewidzenia, zakup na zniżki teatralne jest tak olbrzymi, że urzędnicy teatru z trudem tylko mogą codziennie obsłużyć wszystkie strony. Zaznaczyć należy, że w tych dniach będzie już abonament na listopad zamknięty, wszyscy więc pragnący skorzystać z tej olbrzymiej zniżki, muszą się zapamiętać w nie w ciągu bieżącego tygodnia. W listopadzie repertuar będzie bardzo żywy, gdyż idzie „Widkirijs”, „Noc listopadowa”, nowa operetka „Księżniczka Olaha”, farsa „Kochanek z obłoków” i t. d. a więc teraz jeszcze łapiona zniżka powinna się opłacić. Wobec tego, że dotychczas w kinie i rzędny hotel kosztuje 140.000 mk., wskutek zniżek staje się teatr dla pracującej inteligencji istotnie tańszy od kina. Zniżki wydane się do końca tego tygodnia w teatrze Wielkim, codziennie od 10—12 w południe.

Dwie katastrofy lotnicze w jednym dniu.

Śmierć czterech oficerów lotników.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”)

Warszawa, 13. listopada.

Dziś w Polsce wydarzyły się 2 katastrofy lotnicze, które pociągnęły za sobą śmierć 4 osób. Ofiarą pierwszej, która wydarzyła się w Warszawie padł 23-letni por. Kazimierz Szczepański. Mianowicie Szczepański wzbił się w powietrze na wysokość 2000 m., a następnie począł t. zw. korkociągiem spadać na dół. Nad ziemią nie udało się pilotowi wyrównać samolotu, który runął na kamienne płyty Pomarań-

czarni w Łazienkach.

Druga katastrofa wydarzyła się w Toruniu podczas ćwiczeń balonni wojskowym. W pewnym momencie balon na wysokości 600 m. dostał się w wiry powietrzne, które spowodowały gwałtowne wstrząśnienie i oderwanie się kosza, który runął na ziemię. Trzech obserwatorów, którzy znajdowali się w koszu, a to por. Drozdowski, por. Zawadzki i por. Kropiński ponieśli śmierć na miejscu.

Święto Lwowa.

Lwów, 14. listopada.

Program uroczystego obchodu piątej rocznicy odzyskania państwowego bytu, a równocześnie oswoobodzenia Lwowa od inwazji austriacko-ukraińskiej, został już ustalony i przedstawia się jak następuje:

W przeddzień obchodu, t. j. 21. bm. wieczorem orkiestry wojskowe odegrają na ulicach miasta capstrzyk. Dzień 22. listopada rozpocznie się hejnałem odegranym z wieży ratuszowej, który następnie będzie powtórzony w godzinach południowych. O godz. 9.30 rano odbędzie się pontyfikalna Msza św. w katedrze, poczem bezpośrednio odbędzie się uroczystość poświęcenia sztandaru ofiarowanego przez obywatelstwo lwowskie Związkowi Obrońców Lwowa.

Na pierwszego ojca chrzestnego sztandaru ma być zaproszony Prezydent Rzeczypospolitej Wojciechowski i w tym celu wyjedzie do Warszawy w najbliższych dniach delegacja komitetu sztandarowego i Związku Obrońców Lwowa.

Po nabożeństwie nastąpi uroczyste wręczenie sztandaru Związkowi Obrońców Lwowa przed statua Matki Boskiej na placu Marjackim. Przemówi tu przewodniczący komitetu sztandarowego, a odpowie mu prezes Związku Obrońców Lwowa, składając odpowiednie ślubowanie. Po tych przemowach oddadzą cześć nowemu sztandarowi, ustawionemu przed kolumną Mickiewicza wszystkie organizacje narodowe i społeczne, biorące udział w uroczystości. Pochód udający się stąd na ulicę Issakowicza otwierać będzie korpus kadetów ze sztandarem powstańców z roku 1863. O godz. 11 w południe nastąpi odsłonięcie Krzyża Obrońców Lwowa na Domu techników przy ul. Issakowicza jako jednej z pierwszych placówek obrony Lwowa, czynnej już w dniu pierwszego listopada 1918. O godz. 7 wieczorem odbędzie się uroczyste przedstawienie w teatrze Wielkim. Obchód zakończy zabawa urządzona dla uczestników obrony Lwowa w sali Izby rekodzielniczej. Początek o g. 9 wieczorem.

Niezależnie od powyższego programu odbędą się odpowiednie obchody we wszystkich szkołach oraz poszczególnych dzielnicach miasta. Na obchody te składać się będą przed południem nabożeństwa z kazaniem, a po południu okolicznościowe odczyty.

Kronika.

Sroda, 14. listopada: Rz. kat.: Jozafata. Gr. kat.: I. Padolysta. Słow.: Przybysława.

ZAWIADOMIENIE

Firma „Zakopane”, handel towarów kolonialnych, delikatesów i win (Lwów, Akademicka 24) podaje niniejszem P. T. Klienteli do wiadomości, że istniejące dotychczas przy handlu pokoje do śniadań i restauracja, z powodu trudności, jakie obecnie zaisnialy w prowadzeniu tego rodzaju przedsiębiorstw, zostają z dniem 15 listopada 1923 na czas przejściowy zamknięte.

Głównem zadaniem właścicieli firmy „Zakopane” pp. Antoniego Moora i Jerzego Stachowicza będzie jak najznaczniejsze rozszerzenie handlu towarów kolonialnych i delikatesów.

Firma dołoży też usilnych starań o nawiazanie stosunków wprost ze źródłami dostawy, aby taniocścią i pierwszorzędną jakością towarów zadowolić najwybredniejsze wymagania swojej liczonej Klienteli.

(jp.) Nabożeństwo żałobne za poległych w Krakowie oficerów i żołnierzy, odprawione staraniem stowarzyszeń akademickich dziś o godz. pół do 11 rano w kościele archikatedralnym stało się wielką manifestacją hołdu społeczeństwa dla ojar spełnionego obowiązku. Mszę św. celebrował ks. arcybiskup Twardowski w asystencji ks. inf. Zajchowskiego i licznego kleru kapituły.

Wspaniały katafalk, przybrany insigniami wojskowymi otoczyli przedstawiciele wszystkich władz wojskowych i cywilnych, wśród których wymienić należy komendanta gen. Jędrzejewskiego, Wicewojewodę Zimnego, wicepr. dr. Stahla, rektorów wszystkich wyższych uczelni, dyrektorów szkół i t. d. Obecny był również uczestnik krwawych wypadków rotmistrz Lipowski, który podczas masakry został ranny w rękę.

Cała nawa kościelna wypełniła szalenie młodzież akademicka i młodzież szkolna, oraz nader liczna publiczność. Kazanie wygłosił ks. Dziedzieliwicz, wskazując na padłych oficerów i żołnierzy, jako na tych ofiarników, których krew winna nas wyzwolić od zguźnej niezgody i winna stać się dla narodu zadatkami odrodzenia w czystości ducha chrześcijańskiego.

Dr. Eugeniusz Barwiński, dyrektor Archiwów państwowych wyjechał do Wiednia, jako delegat Ministerstwa Spraw Zagranicznych celem przeprowadzenia prac zmierzających do wykonania traktatu St. Germain. Na czas jego nieobecności objął kierownictwo spraw archiwalnych prof. St. Lempicki.

Dr. Michał Wyrostek, pułkownik, wstąpił obecnie do palestry warszawskiej i zaczyna wykonywać praktykę adwokacką.

Zmieszenie urzędu celnego. Dyrekcja cel zarządza zwinięcie Urzędu celnego w Tarnobrodzie z końcem miesiąca listopada b. r. Z dniem zwinięcia urzędu celnego w Tarnobrodzie droga prowadząca obok tego urzędu przestaje być drogą celna, zaś wszelki ruch towarowy i osobowy zostaje zamknięty i skierowany na drogi celne przy urzędach celnych w Podwołoczyskach lub Kałaharówe. Przekraczanie linii celnej z towarami na drodze wyżej opisanej

jako drodze ubocznej, dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem władzy celnej, co jednak nie narusza wyjątkowych przepisów normujących ruch graniczny i handel wymienny towarów z Rosją, Ukrainą i Białorusią na linii Zbrucza oraz szczegółowych udogodnień ustanowionych z powodu nieuregulowanych stosunków na tym odcinku granicznym.

Dar narodowy 3. Maja. Zamknięcie rachunków z dniem 8. października b. r. wykazało w przychodzie 148,007.526 M.: w rozchodzie 16,458.280. Czysty dochód wynosił zatem 121,549.246 Mkp. Komitet zwraca się tą drogą do wszystkich obywateli z prośbą o zwrot resztujących list składkowych, a to zarówno z powodu ustawicznej dewaluacji pieniądza, jak i ze względów ewidencyjnych. Zwrot list składkowych winno nastąpić także w tym wypadku, gdyby nie nie zebrano żadnej kwoty. Zebrane pieniądze można wpłacać wprost na konto czekowe T. S. L. Nr. 149.833 P. K. O.

Datek na T. S. L. Fabryka bibulek i tutek cygaretowych „Elster i Topf”. Sp z ogr. odp. we Lwowie, złożyła za r. 1923 na rzecz Zarządu Głównego T. S. L. kwotę dwadziestu milionów Mkp. z tytułu podatku, nałożonego na siebie przy sprzedaży tutek i bibulek cygaretowych „Promień”.

Wieczór polskich autorów obecnej doby odbędzie się w piątek dnia 16. listopada br. o godzinie 7 wieczorem w sali Kasyna i Kola literacko-artyst. przy ul. Akademickiej. Wstępne słowo wygłosi kurator p. Stanisław Sobiński. Udział w wieczorze biorą pp.: Bukowski Kazimierz, Czapełski Tadeusz, Czerny Anna Ludwika, Jedlicz Józef, Jędrkiewicz Edwin, Kazecka Maria, Komornicki Stefan, Libański Edmund, Mirski Józef, Nittinan Tadeusz, Parandowski Jan, Rossowski Stanisław, Schröder Arter, Wasylewski Stanisław, Zahradnik Jan, Zbierchowski Henryk, Ziembicka Jadwiga, oraz pp. artyści sceny lwowskiej Romanówna Janina i Zytecki Edward. Zakończy wieczór przemówienie p. Michała Rollega. Dochód przeznaczony na budowę gimnazjum im. Komisji edukacyjnej w Brzuchowicach. Ze względu na piękny cel, jakoteż niezwykle interesujący zespół autorów, w którym znajdzie odbicie współczesna twórczość literacka u nas, publiczność jawi się niezawodnie, aby skorzystać z tej biesiady duchowej. Bilety i programy szczegółowe wcześniej do nabycia w Księgarni naukowej (Hotel Georgea), wieczorem zaś przy kasie.

Sen. francuski Noulers złożył wczoraj wizyte Prez. Rady Min. Wyosowi i zast. Prez. p. Korfiantemu.

Ruch towarowy z Łotwą. Przekaszanie przesyłek towarowych na polskiej stacji granicznej Turmont, nadesłanych do tej stacji, a przeznaczonych do Łotwy, zostało wzbronione. Wobec tego należy towary wysyłane z Polski do Łotwy adresować bezwarunkowo wprost do łotewskiej stacji granicznej Zemgale, gdyż adresowane do Turmontu zostaną tam wyładowane i zatrzymane.

Związek Oficerów Rezerwy W. P. Wschodniej Małopolski wraz z oficerami rezerwy 8 p. ul. zapraszają wszystkich rodaków na nabożeństwo żałobne za dusze zamordowanych w Krakowie oficerów i szeregowych 8 p. ul., które odbędzie się w piątek, dnia 16. listopada br. o godz. 12 w kościele OO. Jezuitów. Zarząd Związku wzywa wszystkich oficerów rezerwy oraz emerytów, by na nabożeństwo to jawili się o ile możliwości w mundurach.

Podwyżka cen daje się znowu biędnym ludziskom we znaki. Mimo spadku cen zboża, chleb kosztuje już 65.000 mp., o 25.000 drożej niż w Warszawie. Za jasko każą sobie płacić 18—20.000 mp., za kłgr. masła 1,280.000, za małą bułeczkę 6.500. Podskoczyły również w cenie tłuszcze, wędliny, mięso i cukier.

Komunikacja telefoniczna między Wiedniem a Warszawą, na razie ograniczona, otwarta zostanie w dniu 15. bm.

Posiedzenie Towarzystwa filologicznego odbędzie się w sobotę, dnia 17. b. m. o godzinie 6 w sali VII. na Wszehniczy (I. p.) Porządek dzienny: 1) Dyskusja nad odczytem prof. Dra Kowalskiego, 2) Dr. Adolf Bedharowski: Sprawa preparacji do autorów starożytnych, 3) Komunikaty naukowe.

Kongres Współdzielni spożywców Rzpłtej Polskiej odbędzie się w Warszawie w dniach 17. i 18. bm.

Walne Zgromadzenie Klubu Szermierzy odbędzie się dnia 19. bm. o go-

dzinie 6.30 wieczór. W razie braku potrzebnej ilości członków następne zgromadzenie odbędzie się o 7 wieczór tegoż dnia bez względu na ilość obecnych.

Wydział Karpackiego Towarzystwa Narciarzy zwraca uwagę członków, że do korzystania ze schroniska, zniżek przy zakupie przyborów sportowych etc. uprawniają tylko legitymacje z fotografiami na r. 1923/24. Wydaje je wydział w lokalu Tow. ul. Podlewskiego 7. II. p. we wtorki, czwartki i piątki od godz. 19—20.

W Bursie Grunwaldzkiej otwarty został w niedzielę kurs dokształcający dla dorosłych, jakoteż kurs dla analfabetów. Wykłady z przedstawianiami odbywać się będą 2 razy w miesiącu; nauka czytania i pisania zależnie od czasu frekwentantów.

Towarzystwo Historyczne. Posiedzenie naukowe Tow. Historycznego odbędzie się dnia 16. listopada br. w piątek w Uniwersytecie gmach stary. Seminarium historyczne o godz. 6 wieczorem. Porządek dzienny: Dyr. Dr. Aleksander Czajkowski: „Spalenie Moskwy przez wojska polsko-litewskie w r. 1611.”

Generalna próba z „Walkirii” odbędzie się we czwartek, wskutek czego Teatr Wielki będzie zamknięty. Od rana tego dnia odbywać się będą próby techniczne, wieczorem zaś pełna próba.

(jp.) Nowi obywatele Lwowa. Magistrat przyjął wczoraj 21 petentów do Związku gminy m. Lwowa za opłatą od 1 do 10 milionów mk. na rzecz funduszu gminnego.

(jp) Co się buduje we Lwowie? Magistrat wydał wczoraj konsensus: 1) na budowę 3-piętrowego domu przy ul. Senatorskiej dla Zakładu ceramicznego, 2) na budowę domu parterowego wraz z budynkami gospodarczymi na Pohulanec, 3) na budowę młyna parowego przy ul. Janowskiej i 4) magazynu przy ul. Goldmana.

(jp.) Gaz i elektryka znowu podrożeje. Sekcja finansowa Rady miejskiej uchwaliła nowe podwyżki gazu i elektryczności na wczorajszym posiedzeniu. Gaz ma podrożeć o 90 proc., prąd elektryczny o 100 proc. Bilety tramwajowe od przyszłego tygodnia będą podniesione do 20, 30 i 40 tys. mk., zaś w następnym do 30, 40 i 50 tys.

(h) Pogrom waluciarzy. Wczoraj wieczorem oddział lotny P. P. przeprowadził wielką obławę na czarnogieldziarzy na Wałach Hetmańskich, oraz w okolicy, rezultatem której było sprowadzenie kilkudziesięciu osobników do Dyrekcji Policji, gdzie część została ukarana w drodze administracyjnej 3-dniowym aresztem, część ukarano grzywną.

(h.) Obława po hotelach. Dzisiejszej nocy, kom. Bechnutina z Dyr. policji przeprowadził rewizję w drugo- i trze-

Województwo występuje do walki z drożyzną

W najniższym cz. się zostaną wprowadzone ceny maksymalne

Lwów, 14. listopada.

(jp.) Wczoraj odbyła się w Województwie konferencja z reprezentantami prasy, na której Wicewojewoda Zimny przedstawił w ogólnych zarysach akcję, jaką Województwo podejmuje w kierunku zwalczania lichwy i paskarstwa.

W dalszym ciągu konferencji wyjaśnienia co do zamierzonej akcji dawał nadradca Maszkowski, naczelnik referatu dla zwalczania lichwy oraz referent tego działu przy Województwie radca Reinold.

Po porozumieniu się z Magistratem i Izbą handlową i przemysłową ma być ustanowiona na wszystkie artykuły żywnościowe, jakoteż na węgiel i drzewo taryfa maksymalna, którą wprowadza się w życie na podstawie 51 par. ustawy przemysłowej. Taryfa ta będzie obowiązywała we Lwowie i we wszystkich miastach prowincjonalnych Województwa, a będzie ustalana co tydzień lub co 10 dni przez specjalnie w tym celu zorganizowaną Komisję.

Dla kontroli przestrzegania taryfy zostanie utworzony osobny oddział policyjny,

cięższych hotelach, skąd oddał do aresztów 23 prostytutek, oraz portjerów hotelu Berlińskiego i Ziemiańskiego, za streczenie do nierządu.

(h.) Aresztowanie rzeźników. Oddział lotny P. P. przeprowadził w dniu wczorajszym kontrolę cen w hali mięsnej przy pl. Halickim i za pobieranie nadmiernie wysokich cen za smalec aresztował 4 rzeźników: Jugersa, Godlińskiego, Grossa i Płowiaka. Ponadto na 14 rzeźników zrobiono doniesienie do prokuratury.

Z teatrów lwowskich.

Przedstawienia we wszystkich teatrach miejskich rozpoczynają się o godz. 7 wieczorem.

Repertuar Teatru Wielkiego: Czwartek, 15. listopada o godz. 7. „Tosca”.

a przekroczenia ulegną karom aż do kary aresztu.

Jakkolwiek oddziaływanie taryf maksymalnych na powstrzymanie drożyzny może być tylko ograniczone, jednak p. nadr. Maszkowski obiecuje sobie z tej akcji dobre rezultaty, zwłaszcza, jeśli taryfę można będzie poprzeć stworzeniem konkurencji handlowej.

W tym celu wyjeżdża p. Maszkowski w tych dniach do Warszawy, aby uzyskać od rządu kredyty dla miejskiego Zakładu aprowizacyjnego i dla kooperatyw, by te mogły rzucać na targi taką ilość towarów, któraby zaważyła na wzrost podaży.

Jako przykład, że takie rezultaty są do osiągnięcia, przytoczono na konferencji fakt, iż w ostatnich dniach sprowadzona przez Zarząd Rzeźni miejskiej większa ilość świń (14 sztuk) zdołała sprowadzić obniżenie dość znaczne wieprzowiny, słoniny i sadła.

Staraniom naszych władz w kierunku powstrzymania wzrostu cen należy gorąco przyklasnąć i życzyć, aby one przyniosły pewne odciążenie ludności.

Repertuar Teatru Małego: Czwartek, 15. listopada o godz. 7 „Pokojówka szuka miejsca”.

Repertuar Teatru Nowości: Czwartek, 15. listopada o godz. 7 „Frasquita”.

Płatkowa premiera „Walkirii”. Arcydzieło Wagnera nieodwołalnie już wchodził po raz pierwszy na repertuar Teatru Wielkiego w piątek 16 bm. Cały personel zajęty jest obecnie przygotowaniem technicznymi i artystycznymi. Generalna próba będzie ostatecznym przeglądem wielkich wysiłków naszego teatru, który wszystko zrobił, by „Walkirię” ukazać w należytem świetle.

Biuro Koncertowe M. Tuerka: Piątek, 16 listopada: Lechoń-Słonimski Tuwin, Wieczór tutorski 3 Poetów.

EKONOMISTA

Gielda zbożowa.

Lwów, 14 listopada. Przy licznych udziale — ruń słaby. Poszukiwane owies i strączkowe — z powodu wygórowanych żądań, do transakcji nie doszło. Sytuacja na ogół bez zmiany.

Gieldy pozalwowskie

AKCJE WARSZAWSKIE.

Warszawa, 14 listopada.

Gotówka: Dolary St. Zj. 1825—1843—1807; franki złote 351—360; Czeki: Belgja 87.100—87050—87.850—87.250; Holandia 692.500 Londyn 7.985—8.015—8.065—7.905; N. Jork 1.825—1.843—1.807; Paryż 102—101—100.750; Szwajcaria 322—321—324—318; Wiedeń 25½—25—25¼—24¾; Praga 52.950; Włochy 80.300—80.200; Bony złote serja B 285—296.

(Telefonom od naszego korespondenta.) Warszawa, 14. listopada.

(M.) W Gdańsku za milion marek polskich płacono 3.367 do 3.383 guldenów. Przekazy na Warszawę za milion marek 3.192 do 3.208. W Berlinie wypłata na Katowice przy repartycji w wysokości tylko 1 proc. 49.300 tys do 50.700 tys.

(M.) Poza giełdą warszawską płacono wczoraj dolary amerykańskie 1.840 tys.

GIELDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAT.) Notowania wstępne dn. 14. bm. Holandia 215.60, N. Jork 69 i pół, Londyn 24.92, Paryż 3 75, Mediolan 24.82, Praga 16.43 i jedna trzecia, Budapeszt 0.0302, Bukareszt 2.92, Belgrad 6.57 i pół, Szwajcaria 4.80, Wiedeń 20.79, austr. kor. stempl. 0.0080. Szwajcarski Bankverein notował wczoraj Warszawę 0.0002 i trzy czwarte do 0.0003 i trzy czwarte.

GIELDA WARSZAWSKA.

Dzisiaj tendencja zwykła. Obrót bardzo nieznaczny, gdyż posiadacze obcych walut z powodu zwężki trzymają się w rezerwie, że sprzedających nie ma. — Do tego przyczyniło się też ciągle ścisłe czarnogieldziarzy przez policję.

Dolary amer. 1.840—1.850 tys.; dolary kanad. 1.700—1.720 tys. W innych walutach dzisiaj żadnej transakcji nie ma.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Jr. 240.

Środa, 14. listopada 1923.

Waluta markowa.

W dniu dzisiejszym jak zwykle we środę giełda efektów nieczynna, a giełda walut i dewiz zamknięta z powodu rozporządzenia Ministerstwa Skarbu.

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa ex 1923 r.	3800000	5900000	*)	MAKA: przem. 70 proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie ex 1923 r.	2700000	2800000	*)	MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie 67/68 ex 1923 r.	—	—		MAKA: przem. 50 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany przemy-słowy	2500000	2700000		MAKA: przem. 40 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN małopolski ex 1923	2300000	2100000		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
OWIES małopolski ex 1923 r.	1900000	2000000		OTRĘB: przem.	—	—	
OWIES małopolski ex 1923 r.	—	—		OTRĘB: żytni	—	—	
KUKURUDZA: rumuńska stacja Salatyń	—	—		MAKUCHY: liskane i kosopne	—	—	
ZIEMNIAKI ładalne	—	—		MAKUCHY: rzepakowa	—	—	
FASOLA: biała	—	—		WORKI: jutowe wyrobu Stradom, Warta	—	—	
FASOLA: kolorowa	—	—		Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
GROCH: polny	—	—		WORKI: używane, icbre, za sztukę	—	—	
GROCH: Victoria	—	—		KONICZYNA czystwona krajowa naturalna	—	—	
GROCH: ½ Victoria	—	—		SŁOMA prasowana	—	—	
BOBIK:	—	—		SIANO wotyśkie	—	—	
WYKA:	—	—		SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	
MIESZANKA: mieszana w Warszawie	—	—		LEN	—	—	
LUBIN:	—	—		KASZA HRECZANNA	—	—	
BREZKA:	—	—		KASZA JECZMIENNA	—	—	
				KAPUSTA KWASZONA	—	—	
				PECAK	—	—	

*) Ceny szacunkowe bez trans.

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

OGŁOSZENIA.

ROZMAITE OGŁOSZENIA.

C. 401/23. Edykt. Przeciw Jackowi Karpluk w Wolę Marylowej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądów w Radziechowie przez...

Radziechów dnia 3 listopada 1923. 8378

C. XIII. 853/23. Edykt. Strona powołowa Stanisława Mickiewicza wniosła skargę przeciw stronie pozwanej, nie...

Drohobycz 2. listopada 1923. 8374

Cg. Ia 1177/23. Edykt. Strona powołowa Seide (Juda) Rosenbock, kupiec w Thumaczyku, zasługujący przez...

Kołońska dnia 28. paźdz. 1923. 8371

Vr. 937/23. Ogłoszenie. Sąd okręgowy w Sanoku skazał dnia 13. września 1923...

Sanok dnia 10. listopada 1923. 8373

OGŁOSZENIE.

Na posiedzeniu Wydziału Izby Adwokatów z dnia 12-go października 1923 wpisano na listę adwokatów: Dra Wilhelma Körnera i Dra Juliusza Henryka Neumana...

Lwów dnia 22. paźdz. 1923. 8358

LIPIŃSCIE.

E. 283/23. Strona zobowiązana: nieświadomy z życia i miejsca pobytu Franciszek Ściana, Pajtł Bicycyjny oraz...

Sanok 7. listopada 1923. 8357

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 128/23. Józef Skoczotek z Niebieszczan, żołnierz 10. pp. zaginął jako ranny w szpitalu w Budapeszcie. Wzywa się o podanie o nim wiadomości...

Sanok 10. października 1923. 8377

T. 122/23. Jurko Karepin z Żernicy niższej, żołnierz, miał być zabity w 1920 w Czarnym Dunajcu. Wzywa się o podanie o nim wiadomości...

Sanok 4. października 1923. 8376

T. IV. 45/23/7. Franciszek Lak, syn Stanisława, urodzony 1889 w Odrowążu, żołnierz austriacki, zaginął na wojnie w roku 1915...

Nowy Sącz 10 listopada 1923. 8375

T. IV. 36/23/3. Postępowanie celem uznania za zmarłego. Pius Librant syn Józefa i Katarzyny z Rachelów, urodzony 2. sierpnia 1882 w Dominikowicach...

Jasło dnia 12. września 1923. 8367

T. IV. 47/23/4. Postępowanie celem uznania za zmarłego. Józef Ryba syn Jana i Marianny z Burasów, urodzony 7. listopada 1886 w Stołowej parafji...

Jasło 3 października 1923. 8368

T. 301/20/3. Jan Protasiewicz, urodzony 1887 w Ręczycy jako żołnierz austr. w 1916 zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa...

Lwów, dnia 21. czerwca 1920. 8363

T. 568/22/9. Eljasz Stachów, urodzony 1881 w Smerekowiu jako żołnierz austr. w 1917 zaginął. Celem uznania go za zmarłego...

Lwów dnia 26. marca 1923. 8366

FIRM Y.

Firm. 821. Rg. A. III. 39. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 8 maja 1923. Siedziba firmy Lwów...

Lwów, dnia 26. marca 1923. 8366

Commercium Ex i Import handlowa spółka z ogr. por. we Lwowie. Brzmienie firmy. Zmieniono na Jakób Scheit i Ska. Do podpisywania firmy będą uprawnieni Jakób Scheit i z ramienia...

Lwów, dnia 30 kwietnia 1923.

Firm. 42. Rg. A. III. 110. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 27 stycznia 1923. Siedziba firmy Lwów...

Lwów, dnia 8 stycznia 1923.

Firm. 405/23. Na dzień 29 października 1923 wykreślono z rejestru stowarzyszeń firmę: Towarzystwo wzajemnych zaliczek i oszczędności stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością...

Rzeszów, dnia 27 października 1923.

Firm. 50/22. Stow. IV. 160. Uchwała. Do rejestru dla Stowarzyszeń wpisuje się przy firmie: Konsjum rekordzielniczo-robotniczy we Frysztaku. Dotychczasowi dyrektorowie Mendel Epstein i Markus Berglas ustalili...

Jasło, dnia 28 września 1923.

Firm. 197/22. Stow. I. 96. Uchwała. W rejestrze dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo Wzajemnego Kredytu w Bieczu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”...

Jasło, dnia 28 września 1923.

Firm. 16/23. Stow. III. 23. W rejestrze Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisać należy: Wykreślenie firmy: „Spółka producentów bydła rzeźnego i trzody chlewniej w Krośnie, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”...

Jasło, dnia 9 sierpnia 1923.

Firm. 970/23. Rg. B. I. 24. Uchwała. Do rejestru Oddziału B. wpisano dnia 27 września 1923. Siedziba firmy: Zakład główny Lwów, Oddział Tarnopol. Brzmienie firmy: Bank Naftowy S. A. we Lwowie...

Lwów, dnia 21. czerwca 1920.

Firm. 821. Rg. A. III. 39. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 8 maja 1923. Siedziba firmy Lwów...

Lwów, dnia 26. marca 1923.

nierz Czerkas, Marjan Nowakowski, Ludwik Makuszewski i Tadeusz Zagórski Spółka opiera się na statucie z 29 lipca 1921 zatwierdzonym postanowieniem Minist. Skarbu oraz przemysłu i handlu z daty Warszawa 18 czerwca 1921, uchwały Walnego zgromadzenia z 2 sierpnia 1922 l. rep. 19125 i z 2 grudnia 1922 l. rep. 19125 zatwierdzonymi postanowieniami Ministrów przemysłu i handlu oraz Skarbu ogłoszone w „Monitorze Polskim” z 13 czerwca 1923 Nr. 131 Czas trwania nieograniczony. Podpis firmy: Do podpisywania są uprawnieni dyrektorzy wicedyrektorzy i prokurzyści...

Tarnopol, dnia 24 września 1923.

Firm. 144/23. C. II. 20. Zmiany i dodatki do wpisanych już w rejestrze han-dlowym firm spółkowych. Do rejestru C. należy wpisać przy firmie: Fabryka przetworów chemicznych Lemartowicz Bracia Ryłscy i spółka, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Drohobyczu...

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor dnia 10. maja 1923. 8312

Firm. 259/23. C. II. 255. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru C. należy wciągnąć co następuje: Siedziba firmy: Sambor, Brzmienie firmy: Tartak i młyn parowy „Tarnomłyn”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością...

16. września 1923. w formie aktu notarialnego do lrep. 2722 zeznany. Zawia-dowcy: Emil Feller, Szymon Weininger, Dr. Oswald Dische i Natan Edelstein. Kapitał zakładowy wynosi 30,000,000 M. w gotówce wpłaconej. Czas trwania spółki nieograniczony. Podpis firmy: pod brzmieniem firm mieszczą swe podpisy dwaj zawiadowcy kolektywnie...

Sambor dnia 24. września 1923. 8303

Firm. 1408. Rg. B. II. 129. Wpis firmy filii spółki akcyjnej. Do rejestru wpisano dnia 28 września 1923. Siedziba zakładu głównego: Warszawa filia we Lwowie, pl. Dąbrowskiego 2. Brzmienie firmy: Spółka akcyjna połączonych krajowych hodowli Nasion Selekcyjnych „Granum” oddział we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie hodowli i produkcji nasion oraz handlu nasionami. Kapitał zakładowy 96,000,000 mk. podzielony na 96,000 sztuk akcji imiennych i na okaziciela o nominalnej wartości po 1000 mk. Ogólna ilość akcji na okaziciela nie może być większa niż 25% ogólnej ilości akcji. Forma prawna spółki: Spółka opiera się na statucie zatwierdzonym przez Ministerstwo przemysłu, handlu i skarbu z 28. czerwca 1919 ogłoszonym w dzienniku praw Państwa Polskiego Nr. 20 L. 40 wraz z późniejszymi zmianami zawartymi w postanowieniach powołanych wyżej Ministerstw z daty Warszawy 19. września 1919, ogłoszonym w „Monitorze Polskim” z 28. stycznia 1920 Nr. 22 poz. 72, dotyczącym zmiany brzmienia firmy spółki, tudzież w postanowieniu powyższych Ministerstw z daty Warszawy 26. marca 1921, ogłoszonym w „Monitorze Polskim” z 8. kwietnia 1921 Nr. 79 poz. 206, dotyczącym powiększenia kapitału zakładowego, a wreszcie w postanowieniu obu Min.

Sambor dnia 24. września 1923. 8303

sterstw z daty Warszawa 23. października 1921, ogłoszonym w „Monitorze Polskim” Nr. 255 z dnia 9. listopada 1921 r. poz. 604, dotyczącym odnośnych zmian statutu pierwotnej spółki. Dyrekcja składa się z 7. członków. Członkami zarządu są: Witold Hanicki, Władysław Podhorski, Henryk hr. Potocki, Henryk Straszewski, Stanisław Piafius i Edmund Załęski. Zarząd oddziału stanowią: Bronisław Janowski i Tadeusz Turcki, pełniący pełną prokurę, z tem jednakże zastrzeżeniem, że wszelkie ważniejsze czynności prawne winny być podpisywane przez dwóch prokurentów kolektywnie. Wskutek tego weksle pełnomocnictwa, wszelkie zobowiązania, umowy, czeki, przekazy, listy z żądaniem zwrotu funduszy i papierów instytucji kredytowych winny być opatrzone podpisami obydwóch prokurentów, natomiast nie będą wymagać kolektywnego podpisu: zwykła korespondencja handlowa lwowskiego „Granum” po stwierdzeniu otrzymania adresowanej do tegoż oddziału wszelkiej korespondencji i przesyłek nie wyłączając pieniężnych i tym podobnych, do których to czynności wystarczy samodzielny podpis jednego prokurenta.

Sąd okręgowy jako handl., Oddz. IV.
Lwów dnia 17. września 1923. 8283

Firm. 1146. Rg. A. IV. 31. Wpis wykreślenia firmy spółkowej. Z rejestru wykreślono dnia 10. lipca 1923 z powodu ukoniecznienia likwidacji. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Uprawa odłogów, inż. Leszek Czajkowski i Ska.

Sąd okręgowy jako handl., Oddz. IV.
Lwów dnia 13. lipca 1923. 8264

Firm. 1257. Rg. C. III. 252. Zmiany dotyczące wpisanej firmy: Do rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Société de redevances et d'exploitations pétrolières. Spółka z ogr. por. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 18. lipca 1923 działana w formie aktu notarialnego do l. rep. 21491 zmieniono §. 9 i 10 kontraktu Spółki jak w odpisie w zbiorze dokumentów. Zawiadostwo Spółki spoczywa odąd w ręku dwóch lub więcej zawiadawców. Do reprezentowania Spółki na zewnątrz potrzeba zawsze podpisu dwóch zawiadawców, którzy Spółkę podpisują w ten sposób, że umieszczają będą swoje podpisy pod wyciśnięciem pieczęcią, wydrukowaną lub wypisanem brzmieniem firmy. Prokuryści uprawnionym jest do podpisywania firmy w sposób wyżej oznaczony jedynie łącznie z jednym z ustanowionych zawiadawców. Zawiadawca Dr. Arnold Segal ustąpił, a w jego miejsce wybrano zawiadawcami Dra Aleksandra Hirscha i Dra Adolfa Segala zamieszkałych we Wiedniu. Wykreślono się prokuryści: Dra Jana Baja, inż. Marcellego E. Diediera, Lucjana Drządzynskiego, Emanuela Goldberga, Filipa Hermana, Józefa Przybyłowicza, Józefa Josefsberga, Oskara Lehrera, Dra Stanisława Łańcuckiego, Dra Stanisława Pilata, Adolfa Henryka Rottenberga, Dawida Steinberga i inż. Dawida Seelenfreunda. Prokurę udzielono Leonowi Schönfeldowi, Dyrektorowi kopalni w Boryslawiu.

Sąd okręgowy cyw. jako h., Oddz. IV.
Lwów dnia 12. sierpnia 1923. 8263

Firm. 894. Rg. A. IV. 280. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 24. maja 1923. Siedziba firmy: Lwów, Hausmana 7. Brzmienie firmy: Radzichowski Reisberg i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handlowy obrót tak sposobem hurtowym, jak detalicznym wszelkiego rodzaju artykułami spożywczymi, a w szczególności towarami kolonialnymi, ziemniakami i ich przetworami, oraz owocami południowymi. Czas trwania spółki: Spółka została zawartą na przeciąg jednego roku z tem, że w braku wypowiedzenia ze strony któregośkolwiek spółnika na trzy miesiące przed upływem roku jej trwania był jej przedłuża się automatycznie zawsze na dalszy rok. Forma prawna spółki: Jawną spółka handlowa od dnia wpisu do rejestru. Spólnicy: Adolf Radzichowski, Maurycy Reisberg i Benzion Panzer zwany Schwarz, kupcy we Lwowie. Do zastępstwa firmy na zewnątrz uprawnieni są zawsze dwaj spółnicy kumulatywnie, a podpisywanie firm nastę-

puje w ten sposób, że pod jej brzmieniem wypisanem, lub pieczęcią wyciśnięciem dwaj spółnicy jawni umieszczają swe własnoręczne podpisy.

Sąd okręgowy jako handl., Oddz. IV.
Lwów dnia 15. maja 1923. 8262

Firm. 525. Sp. III. 158. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 3. kwietnia 1923. Siedziba firmy: Lwów, Marszałkowska 1. 1. Brzmienie firmy: Kolej lokalna Delatyn—Kofomyja—Stefanówka. Członek Rady Zawiadawczej Józef Biliski ustąpił. Członkiem Rady Zawiadawczej wybrano inż. Stanisława Rybickiego, byłego dyrektora kolei, zamieszkałego we Lwowie. Prokurę nadano Janowi Nędzowskiemu, urzędnikowi okręgowego biura kolejowego, zamieszkałego we Lwowie.

Sąd okręgowy jako handl., Oddz. IV.
Lwów dnia 26. marca 1923. 8347

Firm. 1246. Rg. C. VII. 211. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 17. września 1923. Siedziba firmy: Lwów, Fredry 8. Brzmienie firmy: Polski Wschodni syndykat naftowy, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Przedmiotem Spółki jest kupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju uprawnień naftowych, jakoteż terenów naftowych, kopalni naft, udziałów w takichże terenach i kopalniach, a to tak udziałów zwanych netto jak i brutto, kupno i sprzedaż ropy i produktów ropnych i wogóle prowadzenie wszelkiego rodzaju interesów w zakresie przemysłu naftowego wchodzących. Czas trwania: nieograniczony. Sunki prawne spółki: Spółka opiera się na kontrakcie działanym w formie aktu notarialnego z daty Lwów dnia 21. lipca 1923 l. rep. 23570. Kapitał zakładowy wynosi 40,000.000 Mp. pełno wpłacony. Zarząd sprawuje jeden zawiadawca. Członkiem zarządu wybrano: Samuela Weinstocka przemysłowca we Lwowie. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod wypisanem, wydrukowanym lub pieczęcią wyciśnięciem brzmieniem firmy umieści swój podpis zawiadawca.

Sąd okręgowy jako handl., Oddz. VI.
Lwów dnia 13. września 1923. 8348

Firm. 381/23. W rejestrze B. I. 15 wpisano dnia 5. listopada 1923 przy firmie: Polski Bank krajowy, filja w Przemyślu, że prokura teje filji nadana została urzędnikowi teje filji Władysławowi Dyaczyńskiemu, który firmę podpisywać będzie z dodatkiem wskazującym na prokurę wspólnie z Dyrektorem lub jego zastępcą lub z członkiem komitetu wykonawczego.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 3. listopada 1923. 8374

Firm. 490/23. Pod dniem 18. października 1923 wpisano do tutejszego sądu rejestru handlowego dla spółek akcyjnych. Siedziba firmy: Dobrzechów. Brzmienie firmy: Dobrzechowskie Zakłady Ceramiczne, Spółka akcyjna. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób i sprzedaż cegieł, dachówek, cegły, dren, kafl i wszelkiego rodzaju produktów w zakresie ceramiki wchodzących zakładanej nabywanie lub wydzierżawianie tego rodzaju przedsiębiorstw, spółek budowlanych zakładów przemysłowych i fabryk wchodzących w zakres przemysłu budowlanego, jak również handel wyrobami ceramicznymi i materiałami budowlanymi. Czas trwania spółki: nieograniczony. Forma spółki: Spółka akcyjna, o warta na statucie zatwierdzonym postanowieniem Ministrów przemysłu i handlu oraz skarbu z daty Warszawa, dni 25. lipca 1923, uchwalonym na Walnym Zgromadzeniu Organizacyjnym dnia 29. września 1923. Kapitał akcyjny: wynosi 500,000.000 Mkp. podzielonych na 50,000 sztuk akcji, każda po 10,000 Mkp. pełno wpłaconych i na okaziciela opiewających. Dyrekcja spółki: Członkiem Dyrekcji spółki wybrany został Zdzisław Chmielewski, dyrektor fabryki w Dobrzechowie. Rada Nadzorcza: Rada Nadzorcza składa się z 6 członków. Członkami Rady Nadzorczej wybrani zostali: 1) Alfred hr. Potocki, właściciel dóbr w Łańcucie, 2) Dr. Władysław hr. Michałowski, właściciel dóbr w Dobrzechowie, 3) Józef Kapelus-Kosecki, przemysłowiec w Krakowie, Wileńskie 15. 4) Dr. Paweł Horain w Łań-

cuć, 5) Dr. Józef Kaden, właściciel dóbr w Żurawicy, 6) Józef Kretschmer, dyrektor Banku krajowego w Krakowie Rynek gł.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów dnia 13. paźdz. 1923. 8355

Firm. 135/22. Rejestr spółdz. 38. Zarządza się skuteczenie w rejestrze spółdzielni następujących wpisów: 1) Firma i siedziba: Rolnicze towarzystwo spółdzielcze „Nasz kooperatyw”, z ogr. poroką w Kraśnej. 2) Przedmiot przedsiębiorstwa: Jednoczyć gospodarze i finansowe siły swoich członków w celu kulturalnego i materialnego ich podniesienia. 3) Czas trwania: nieograniczony. 4) Rodzaj i zakres odpowiedzialności: ograniczona — członkowie odpowiadają za zobowiązanie stowarzyszenia swoimi udziałami, a nadto dalszą kwotą do wysokości pięciokrotnej zadeklarowanych udziałów. 5) Wysokość udziału 5000 Mkp. Wpłata udziału nastąpić ma, że zaraz przy wstąpieniu w całość lub ratami w ciągu roku od daty wstąpienia, a to po 1000 Mkp. 6) Liczba członków zarządu: 3 członków, 2 zastępców. 7) Pismo przeznaczone do ogłoszeń spółdzielni „Gazeta Lwowska”. 8) Rok obrachunkowy: kalendarzowy. 9) Przepisy o likwidacji (art. 79 i 80): Likwidacja w sposób jej przeprowadzenia następuje w myśl przepisów ustawy o spółdzielniach. 10) Członkowie pierwszego zarządu: Iwan Woźniak, Dymitr Wajda, Michał Kmetko, wszyscy z Kraśnej.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło 4. sierpnia 1923. 8325

Firm. 923. Rg. 2. V. 221. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 3. czerwca 1923. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy Zakłady przemysłowe Janów Ska. z ogr. por. we Lwowie. Zmiany. Zastępca członka Zarządu Ferdynand Hornung ustąpił w jego miejsce wybrany został zastępca zawiadawcy Jan Longchanps we Lwowie. 8360

Sąd okręgowy cyw. jako handl., Od. IV.
Lwów, dnia 22. maja 1923.

Firm. 169/23. Wpis spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Do rejestru wpisano dnia dzisiejszego: Z mocy kontraktu z daty Kraśne 3. marca 1923 sporządzonego w formie aktu notarialnego l. rep. 33148 zawiązana została na zasadzie ustawy z dnia 6. marca 1906 Nr. 58 Dz. u. p. Spółka pod Firmą: Es-ce-ka, Spółka ceramiczna, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kraśnem koło Lwowa. Siedziba spółki jest Kraśne koło Lwowa. Spółka zawarta jest na czas do dnia 1. stycznia 1933, względnie do dnia 1. stycznia 1943 stosownie do §. 27 statutu. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest nabywanie, wytwarzanie, sprzedaż wyrobów ceramicznych, jak cegieł, dachówek, drenów etc. Kapitał zakładowy wynosi 10,000.000 Mkp. w tem aport Spólników Józefa Briksa i Marij z Wigórskich Briks w wartości 1,000.000 Mkp., stanowiących służebność eksploatacji gliny i przedsiębiorstwa wszelkich robót i stawiania budynków z ceramiki złączonych na parcelach gruntowych 544/1, 544/2 i 761/3 w Kraśnem, cały kapitał zakładowy i aport został już wniesiony do dowolnej dyspozycji zawiadawców. Zarząd Spółki stanowią: 1) Władysław Wilk, nauczelnik stacji, 2) Wincenty Tylec, kasjer kolejowy, 3) Kazimierz Denenfeld, poczt. mistrz, 4) Andrzej Bityk, przemysłowiec, wszyscy w Kraśnem. Podpisywa-

nie firmy skutecznie się w ten sposób, że pod mechanicznym lub wydrukowanym odciskiem firmy umieszczają swe podpisy dwaj którzykolwiek zawiadawcy. Organem ogłoszeń Spółki jest „Kurier Lwowski” we Lwowie.

Sąd okręgowy jako handl., Oddz. II.
Złoczów dnia 14. września 1923. 8321

Firm. 394. Rg. C. VI. 333. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 11. marca 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Ders. fabryka ogniw galwanicznych i akumulatorów. Ska z ogr. poroką. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 23. października 1922. not. uwierzytelniona do l. rep. 51791 zmieniono art. VI. kontraktu spółki jak w odpisie załączek. Kapitał zakładowy podwyższony o kwotę 2,500.000 Mkp., tj. do kwoty 10,750.000 Mk.

Sąd okręgowy jako handl., Oddz. IV.
Lwów, dnia 27. lutego 1923. 8360

Firm. 1312. Rg. A. III. 33. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20. sierpnia 1923. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy Dom handlowy Mehlmann i Kandel. Zmiany: Do spółki przystąpił Jakób Sobel kupiec we Lwowie Zofji 48. Brzmienie firmy: Mehlmann, Kandel i Sobel. Podpis firmy do zastępstwa uprawnieni są dwaj spółnicy kumulatywnie którzy firmę w ten sposób podpisywać będą, że pod jej brzmieniem zamieści 2 spółników swoje własnoręczne firmowe podpisy. 8362

Sąd okręgowy cyw. jako handl., Od. IV.
Lwów, dnia 11. sierpnia 1923.

OBUWIE - UBRANIA
LEON TEDDOR SKRZYPEK
PASAŻ MIKOŁASCH
(UWAGA: MAGAZYNY MOJE ZNAJDUJĄ SIĘ NA PARTERZE!)
NAJTAŃSZE!
NAJSOLIDNIEJSZE!
NAJTRWAŁSZE!

PIŁY
GATOWE, CYRKULARKI I T. S. MOWE
REMSCHÉDOWSKIE
najprzedniejszej jakości;
MANOMETRY wiod. jakości,
WODOWSKAZY oryginal.
Kilnery, OLIVIARKI różnych systemów, APARATY „MELLERUP” i inne artykuły techniczne w wielkim wyborze poleca S&A AKC.
POLSOT
LWÓW, ul. SZAJNOCHY 2
Tel. 118. 8395 Tel. 118.

RADA NADZORCZA KASY ZALICZKOWEJ I OSZCZĘDNOŚCI w ŁAŃCUCIE
stowarzyszenia za jej stowarz. i ni ograni. zoną poroką
zaprasza niniejszem wszystkich członków na
NADZWYCZAJNE OGÓLNE ZGROMADZENIE
które odędzie się dnia 21-go 11 topada 1923 o godz. nie 11-tej przed południem
w domu własnym w Łańcucie z następującym porządkiem dziennym:
1) Odczytanie protokółu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2) Sprawa cofnięcia likwidacji Stowarzyszenia.
3) Wybór członków Rady Nadzorczej w miejsce ustępujących
4) Ustalenie wysokości diet i kosztów podróży dla członków Rady Nadzorczej.
5) Wni. ski
W myśl § 51 statutu jest to w dniu 21. listopada 1923 nie zia. ni. sie dostateczna ilość członków którzy by praw. mo. cnie obrad. wać mogła. w takim razie d. gdzie się po. forma Ogólna Zgromadzenie dnia 21. grudnia 1923 o godz. nie 11. o. z. d. poł. dni. ni. w lo. u. własnym w Łańcucie z tym samym porządkiem dziennym
RADA NADZORCZA KASY ZALICZKOWEJ I OSZCZĘDNOŚCI
stowarzyszenia zarejestrowanego z nieogr. poroką w ŁAŃCUCIE
Za tęca prezesa:
Sekretarz
8301
Józef J. rzyński
Wilhelm B. Ückner.

Prenumerata bez odnośzenia miesięcznie 450.000 mp., z odnośzeniem lub pocztą miesięcznie 500.000 mp., za granicą 600.000 mp. — Redakcja czynna od g. 8 rano do popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczel. przyjmuje od g. 11. do 12. — Listów niefrankowanych należycie nie przyjmuje się. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwracała. — Konto Poczta, Kasy O. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: **JERZY KONARSKI**. Należycie pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kiebusiewicz